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1. Abschnitt:

Beginn:

Einschwimmen:

Donnerstag, 01. Mai 2025

10:00 Uhr

08:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
100m Rücken Frauen Vorlauf

Weltrekord 57.13 Regan E Smith USA 18.06.2024 Indianapolis
Europarekord 58.08 Kathleen Dawson GBR 23.05.2021 Budapest
Deutscher Rekord 59.77 Daniela Samulski SG Essen 27.07.2009 Rome

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

1:00.641 Lise Seidel SC Chemnitz von 18922006 + 0.61 AR A
50m: 29.58 100m: 1:00.64

31.06

1:03.552 Lina Kröger SG Essen2004 + 0.60 A
50m: 30.59 100m: 1:03.55

32.96

1:03.883 Mathilda Dabers PSV Anklamer Peenerobben2008 + 0.66 A
50m: 31.02 100m: 1:03.88

32.86

1:04.894 Ewa zur Brügge SV Halle / Saale2008 + 0.62 A
50m: 30.95 100m: 1:04.89

33.94

1:04.985 Angelina Wiens SG Bergheim2008 + 0.56 A
50m: 31.53 100m: 1:04.98

33.45

1:04.996 Masniari Wolf SG Frankfurt2005 + 0.56 A
50m: 30.69 100m: 1:04.99

34.30

1:05.247 Acelya Zela Bas SG Bergheim2006 + 0.68 A
50m: 31.54 100m: 1:05.24

33.70

1:05.358 Nikoletta Bujak SV Nikar Heidelberg2006 + 0.60 A
50m: 31.22 100m: 1:05.35

34.13

1:05.419 Klara Sophie Beierling SG Berliner Wasserratten2007 + 0.64 B
50m: 31.40 100m: 1:05.41

34.01

1:05.6910 Eileen Weishaupt SV Waiblingen2009 + 0.75 B
50m: 32.37 100m: 1:05.69

33.32

1:05.7811 Eltje Hesse SG Bayer2008 + 0.62 B
50m: 31.27 100m: 1:05.78

34.51

1:05.9012 Nora Flehmig SG Bamberg1998 + 0.72 B
50m: 30.91 100m: 1:05.90

34.99

1:06.0313 Paula Fuchs SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.66 B
50m: 32.24 100m: 1:06.03

33.79

1:06.2314 Selina Müller SSG Leipzig2006 + 0.59 B
50m: 31.69 100m: 1:06.23

34.54

1:06.3115 Isabell Litvinov SSG Pforzheim2001 + 0.62 B
50m: 31.70 100m: 1:06.31

34.61

1:06.3516 Zoé Kalenka SV Nikar Heidelberg2009 + 0.63 B
50m: 32.35 100m: 1:06.35

34.00

1:06.4217 Luisa Marie Herrmann SG Bayer2009 + 0.60 C
50m: 31.86 100m: 1:06.42

34.56

1:06.7318 Marie Kroniger Team Bochum2006 + 0.67 RB
50m: 31.95 100m: 1:06.73

34.78

1:06.9319 Lilly Ruberg Team Bochum2006 + 0.57 RB
50m: 31.80 100m: 1:06.93

35.13

1:06.9920 Mia Vollmer Freie Schwimmer Düsseldorf 19102003 + 0.63 RB
50m: 32.66 100m: 1:06.99

34.33

1:07.3421 Alessa Mnich SG Regio Freiburg2005 + 0.62 RB
50m: 32.15 100m: 1:07.34

35.19
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 1 (100m Rücken Frauen Vorlauf - Offene Wertung)
1:07.4222 Eva-Laetitia Schmieg SG Regio Freiburg2008 + 0.66 C

50m: 32.34 100m: 1:07.42
35.08

1:07.5023 Janne Niederste-Hollenberg Duisburger ST2007 + 0.65 C
50m: 31.47 100m: 1:07.50

36.03

1:07.5124 Daria Vasylenko SSV Ulm 18462005 + 0.66
50m: 31.97 100m: 1:07.51

35.54

1:07.7225 Neele Scharnweber SSG 81 Erlangen2009 + 0.64 C
50m: 32.34 100m: 1:07.72

35.38

1:07.7626 Nika Benkler SG Stadtwerke München2010 + 0.65 C
50m: 32.55 100m: 1:07.76

35.21

1:08.4127 Nora Bölicke Potsdamer SV2009 + 0.60 RC
50m: 31.87 100m: 1:08.41

36.54

1:08.4428 Lilith-Madeleine Tenzer Wasserfreunde Spandau 042008 + 0.68 RC
50m: 32.61 100m: 1:08.44

35.83

1:08.6529 Maja-Melina Volz DSW 1912 Darmstadt2007 + 0.61 RC
50m: 32.85 100m: 1:08.65

35.80

1:08.7930 Mara Sophie Brandes W98 Hannover2006 + 0.62
50m: 32.79 100m: 1:08.79

36.00

1:09.0331 Lena Christin Mantz VfL Sindelfingen2006 + 0.61
50m: 31.92 100m: 1:09.03

37.11

1:09.0932 Tamara Braun SC Wiesbaden 19112007 + 0.67 RC
50m: 32.63 100m: 1:09.09

36.46

1:09.1133 Linnéa Conway TSG Germania Dossenheim2010 + 0.62 C
50m: 32.56 100m: 1:09.11

36.55

1:09.2134 Jana Rohde W98 Hannover2007 + 0.59 RC
50m: 32.69 100m: 1:09.21

36.52

1:09.2635 Antonia Hölzer SSG 81 Erlangen2009 + 0.61 RC
50m: 33.98 100m: 1:09.26

35.28

1:09.2836 Maren Bamfaste SG Bayer2006 + 0.70
50m: 33.89 100m: 1:09.28

35.39

1:09.5937 Tara Hartung SC DHfK Leipzig2003 + 0.59
50m: 33.92 100m: 1:09.59

35.67

1:09.9038 Lara Vogt SG Lünen2007 + 0.63
50m: 32.06 100m: 1:09.90

37.84

1:09.9939 Paula Preißing SC Wiesbaden 19112006 + 0.73
50m: 33.76 100m: 1:09.99

36.23

1:10.4440 Anna-Lena Brüning ST Bielefeld2000 + 0.71
50m: 33.61 100m: 1:10.44

36.83

1:10.4941 Lotta Göttsche SV Neptun Kiel2002 + 0.72
50m: 33.50 100m: 1:10.49

36.99

1:10.6042 Lena Simon SV Bayreuth2008 + 0.65
50m: 33.63 100m: 1:10.60

36.97

1:10.7743 Pia Sophie Fellmann Hannover 962003 + 0.70
50m: 33.38 100m: 1:10.77

37.39

1:11.7344 Maja van den Broek Jülicher Wassersportverein 19232005 + 0.70
50m: 34.64 100m: 1:11.73

37.09

1:13.3245 Mia Sophie Kalenka SV Nikar Heidelberg2012 + 0.57
50m: 34.91 100m: 1:13.32

38.41

1:14.1046 Polly Struck ST Bielefeld2007 + 0.72
50m: 34.59 100m: 1:14.10

39.51

DNSFranziska Hauptmann VfL Sindelfingen2001 ENM
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Wettkampf-Nr. 2
100m Rücken Männer Vorlauf

Weltrekord 51.60 Thomas Ceccon ITA 20.06.2022 Budapest
Europarekord 51.60 Thomas Ceccon ITA 20.06.2022 Budapest
Deutscher Rekord 52.27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

54.391 Ole Braunschweig SG Neukölln e.V. Berlin1997 + 0.58 A
50m: 25.74 100m: 54.39

28.65

54.772 Cornelius Jahn Ahrensburger TSV2003 + 0.64 A
50m: 26.49 100m: 54.77

28.28

55.323 Vincent Passek Berliner TSC2006 + 0.53 A
50m: 26.30 100m: 55.32

29.02

55.804 Mitja Bauer SSG Leipzig2008 + 0.61 A
50m: 27.01 100m: 55.80

28.79

56.055 Kevin Ehrenpfort WSV Bennigsen2005 + 0.57 A
50m: 26.71 100m: 56.05

29.34

56.286 Finn Winkler SG Neukölln e.V. Berlin2004 + 0.55 A
50m: 26.96 100m: 56.28

29.32

56.347 Fabian Mager SG Neuss2008 + 0.55 A
50m: 27.38 100m: 56.34

28.96

56.488 Oskar Schildknecht SG Neukölln e.V. Berlin2005 + 0.57 A
50m: 27.38 100m: 56.48

29.10

56.509 Mateja Vasic DLRG Ortsgruppe Wernigerode2003 + 0.60 B
50m: 27.25 100m: 56.50

29.25

56.9310 Sascha Macht SSG Leipzig2006 + 0.60 B
50m: 27.15 100m: 56.93

29.78

57.0411 Christian Diener Potsdamer SV1993 + 0.58 B
50m: 27.02 100m: 57.04

30.02

57.3912 Fritz Dietz SG Frankfurt2004 + 0.56 B
50m: 26.85 100m: 57.39

30.54

57.9813 Kassander Wolf Potsdamer SV2007 + 0.53 B
50m: 27.24 100m: 57.98

30.74

58.0714 Ovidiu Haidau SG Stadtwerke München2008 + 0.55 B
50m: 28.23 100m: 58.07

29.84

58.2015 Jonas Levin Reuther WSG Jena-Lobeda2009 + 0.61 B
50m: 28.06 100m: 58.20

30.14

58.8516 Anass Lahrach SV Cannstatt2010 + 0.61 B?
50m: 28.51 100m: 58.85

30.34

58.8516 Luca Seifert SC Chemnitz von 18922007 + 0.61 B?
50m: 28.39 100m: 58.85

30.46

58.9918 Nils Knittel SC Wfr. München2004 + 0.60 RB
50m: 28.32 100m: 58.99

30.67

59.0019 Maurice Grabowski SSV Ulm 18462002 + 0.59 RB
50m: 27.28 100m: 59.00

31.72

59.0420 Anton Zeno Rauch Potsdamer SV2004 + 0.66 RB
50m: 28.44 100m: 59.04

30.60

59.0621 Maximilian Bandt SG Essen2008 + 0.67 C
50m: 28.24 100m: 59.06

30.82

59.4222 Nathan Gerds SSG Leipzig2007 + 0.68 C
50m: 28.53 100m: 59.42

30.89

59.4823 Lars Kochmann SV Halle / Saale2001 + 0.60
50m: 28.52 100m: 59.48

30.96

59.4924 Denys Krat SG Neukölln e.V. Berlin2003 + 0.61
50m: 28.70 100m: 59.49

30.79
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 2 (100m Rücken Männer Vorlauf - Offene Wertung)
59.6225 Silas Dalig W98 Hannover2003 + 0.56

50m: 28.54 100m: 59.62
31.08

59.8126 Igor Olivier Mordeja W98 Hannover2007 + 0.64 C
50m: 28.94 100m: 59.81

30.87

59.8827 Hamza Ameziane SG Essen2008 + 0.60 C
50m: 28.61 100m: 59.88

31.27

1:00.0428 Tim Walter SG Bergheim2006 + 0.58
50m: 29.10 100m: 1:00.04

30.94

1:00.1429 Jannis Kube Wasserfreunde Spandau 042011 + 0.65 C
50m: 28.77 100m: 1:00.14

31.37

1:00.2430 Marius Schimnatkowski SG Gelsenkirchen2003 + 0.58
50m: 28.40 100m: 1:00.24

31.84

1:00.3931 Max Zander Duisburger ST2008 + 0.72 RC
50m: 28.90 100m: 1:00.39

31.49

1:00.5732 Vladyslav Mukhin SG Dortmund2009 + 0.61 RC
50m: 28.28 100m: 1:00.57

32.29

1:00.5933 Justus Terörde Aachener SV 062005 + 0.53
50m: 28.87 100m: 1:00.59

31.72

1:00.7634 Jonas Schneider TV 1860 Immenstadt2007 + 0.55 RC
50m: 29.64 100m: 1:00.76

31.12

1:00.8135 Julian Haubrich SGR Karlsruhe2009 + 0.60 RC
50m: 29.48 100m: 1:00.81

31.33

1:00.9336 Maurice Luca Ruess SV Nikar Heidelberg2007 + 0.61 RC
50m: 29.14 100m: 1:00.93

31.79

1:01.2237 Gian Walter SG Bayer2006 + 0.58
50m: 28.97 100m: 1:01.22

32.25

1:02.0038 Henry Harnisch SSG Leipzig2010 + 0.62 C
50m: 29.58 100m: 1:02.00

32.42

1:02.1039 Christian Arzberger SC Wfr. München2002 + 0.59
50m: 29.69 100m: 1:02.10

32.41

1:02.1039 Niklas Brandes W98 Hannover2002 + 0.62
50m: 29.36 100m: 1:02.10

32.74

1:02.7741 Frederick von Eichstedt VFL Gladbeck 19212000 + 0.65
50m: 29.19 100m: 1:02.77

33.58

1:03.1042 Lennart Franke W98 Hannover2006 + 0.60
50m: 30.71 100m: 1:03.10

32.39

1:03.1042 Vlad Stankov W98 Hannover2007 + 0.61
50m: 30.37 100m: 1:03.10

32.73

1:03.4744 Ben Henßen Jülicher Wassersportverein 19232008 + 0.70
50m: 30.64 100m: 1:03.47

32.83

1:03.4945 Tobias Löken Jülicher Wassersportverein 19232004 + 0.61
50m: 30.37 100m: 1:03.49

33.12

1:04.8746 Leo Rohlfs SV Neptun Emden2009 + 0.64
50m: 30.98 100m: 1:04.87

33.89

1:05.0047 Tom Howorka DSW 1912 Darmstadt2010 + 0.72 C
50m: 30.58 100m: 1:05.00

34.42

1:06.1348 Leon Christopher Taube TWG 1861 Göttingen2007 + 0.62
50m: 31.56 100m: 1:06.13

34.57

DSQDavid Cicero SC Regensburg2008
Tauchphase nach dem Start länger als 15m 10:32

WDRPeer Möller SG Frankfurt2006
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Wettkampf-Nr. 3
400m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 4:24.38 Summer McIntosh CAN 16.05.2024 Toronto
Europarekord 4:26.36 Katinka Hosszu HUN 06.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 4:36.10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

4:51.101 Laura Sophie Kohlmann SG Essen2009 A
50m: 31.06 100m: 1:05.93

34.87
150m: 1:42.89 200m: 2:20.70 250m: 3:01.29 300m: 3:42.88 350m: 4:17.41 400m: 4:51.10

36.96 37.81 40.59 41.59 34.53 33.69

4:52.712 Kim Emely Herkle SV Cannstatt2003 + 0.68 A
50m: 30.66 100m: 1:05.88

35.22
150m: 1:44.90 200m: 2:23.28 250m: 3:02.69 300m: 3:43.57 350m: 4:19.06 400m: 4:52.71

39.02 38.38 39.41 40.88 35.49 33.65

4:54.133 Leni von Bonin Dresdner SC 18982007 + 0.64 A
50m: 31.02 100m: 1:06.03

35.01
150m: 1:44.61 200m: 2:21.92 250m: 3:03.25 300m: 3:45.22 350m: 4:20.50 400m: 4:54.13

38.58 37.31 41.33 41.97 35.28 33.63

4:56.274 Noelle Benkler SV Nikar Heidelberg2007 + 0.71 A
50m: 30.61 100m: 1:06.45

35.84
150m: 1:44.90 200m: 2:23.12 250m: 3:04.00 300m: 3:45.91 350m: 4:21.19 400m: 4:56.27

38.45 38.22 40.88 41.91 35.28 35.08

4:58.365 Mira Helget SGR Karlsruhe2009 + 0.66 A
50m: 32.08 100m: 1:09.30

37.22
150m: 1:45.88 200m: 2:22.32 250m: 3:05.51 300m: 3:49.69 350m: 4:24.47 400m: 4:58.36

36.58 36.44 43.19 44.18 34.78 33.89

4:59.136 Natalie Wöltinger SSG 81 Erlangen2000 + 0.68 A
50m: 31.83 100m: 1:08.50

36.67
150m: 1:48.67 200m: 2:27.46 250m: 3:09.11 300m: 3:51.05 350m: 4:25.96 400m: 4:59.13

40.17 38.79 41.65 41.94 34.91 33.17

5:01.337 Carlotta Ingenerf W98 Hannover2006 + 0.61 A
50m: 30.76 100m: 1:07.32

36.56
150m: 1:46.04 200m: 2:24.15 250m: 3:06.25 300m: 3:49.26 350m: 4:25.49 400m: 5:01.33

38.72 38.11 42.10 43.01 36.23 35.84

5:02.628 Luise Kotte SSG Leipzig2007 + 0.72 A
50m: 32.41 100m: 1:09.10

36.69
150m: 1:48.32 200m: 2:26.30 250m: 3:08.49 300m: 3:50.93 350m: 4:28.10 400m: 5:02.62

39.22 37.98 42.19 42.44 37.17 34.52

5:02.669 Sophie Luschnitz SSG Leipzig2008 + 0.73 B
50m: 30.80 100m: 1:07.55

36.75
150m: 1:46.14 200m: 2:24.35 250m: 3:07.55 300m: 3:51.00 350m: 4:27.57 400m: 5:02.66

38.59 38.21 43.20 43.45 36.57 35.09

5:02.7910 Charlotte Maria Klemm SV Halle / Saale2008 + 0.70 B
50m: 31.11 100m: 1:08.26

37.15
150m: 1:49.03 200m: 2:28.32 250m: 3:08.86 300m: 3:51.28 350m: 4:27.94 400m: 5:02.79

40.77 39.29 40.54 42.42 36.66 34.85

5:05.0011 Aaliyah Schiffel SSG Leipzig2006 + 0.67 B
50m: 31.89 100m: 1:09.11

37.22
150m: 1:47.68 200m: 2:26.27 250m: 3:08.96 300m: 3:53.07 350m: 4:29.58 400m: 5:05.00

38.57 38.59 42.69 44.11 36.51 35.42

5:06.4512 Malia Winkler SC Magdeburg2007 + 0.71 B
50m: 31.43 100m: 1:08.01

36.58
150m: 1:49.14 200m: 2:28.19 250m: 3:12.02 300m: 3:56.26 350m: 4:31.59 400m: 5:06.45

41.13 39.05 43.83 44.24 35.33 34.86

5:06.4512 Mira Kolbmann SC Prinz Eugen München2009 + 0.70 B
50m: 30.55 100m: 1:08.19

37.64
150m: 1:48.86 200m: 2:27.80 250m: 3:09.59 300m: 3:52.55 350m: 4:30.40 400m: 5:06.45

40.67 38.94 41.79 42.96 37.85 36.05

5:07.0014 Emma Luise Breuer SSG Leipzig2009 B
50m: 31.62 100m: 1:08.09

36.47
150m: 1:51.18 200m: 2:32.58 250m: 3:12.23 300m: 3:53.17 350m: 4:31.33 400m: 5:07.00

43.09 41.40 39.65 40.94 38.16 35.67

5:10.3015 Alice Hennig SV Halle / Saale2011 + 0.76 B
50m: 33.13 100m: 1:12.30

39.17
150m: 1:52.10 200m: 2:31.51 250m: 3:14.53 300m: 3:58.67 350m: 4:35.09 400m: 5:10.30

39.80 39.41 43.02 44.14 36.42 35.21

5:11.4616 Liska Sophie Richter SV Halle / Saale2009 + 0.64 B
50m: 33.01 100m: 1:10.65

37.64
150m: 1:50.76 200m: 2:30.55 250m: 3:15.48 300m: 4:00.64 350m: 4:36.44 400m: 5:11.46

40.11 39.79 44.93 45.16 35.80 35.02

5:13.7117 Anouk Walther SSG 81 Erlangen2008 + 0.61 RB
50m: 31.99 100m: 1:08.90

36.91
150m: 1:50.66 200m: 2:31.29 250m: 3:16.90 300m: 4:03.86 350m: 4:39.33 400m: 5:13.71

41.76 40.63 45.61 46.96 35.47 34.38

5:16.1018 Lina Winkler SGR Karlsruhe2010 + 0.80 RB
50m: 33.10 100m: 1:11.55

38.45
150m: 1:53.58 200m: 2:34.83 250m: 3:18.68 300m: 4:03.94 350m: 4:40.55 400m: 5:16.10

42.03 41.25 43.85 45.26 36.61 35.55

5:22.5819 Emilia Sophia Zeh SV Cannstatt2007 + 0.73 RB
50m: 32.27 100m: 1:12.07

39.80
150m: 1:55.36 200m: 2:37.41 250m: 3:22.45 300m: 4:08.38 350m: 4:45.90 400m: 5:22.58

43.29 42.05 45.04 45.93 37.52 36.68

5:26.3320 Linja Marie Weinberger SG Regio Freiburg2011 + 0.68 RB
50m: 33.46 100m: 1:13.50

40.04
150m: 1:57.23 200m: 2:40.12 250m: 3:25.45 300m: 4:11.56 350m: 4:49.52 400m: 5:26.33

43.73 42.89 45.33 46.11 37.96 36.81

5:36.8021 Jule Huhn VfR Simmern2006 + 0.76 RB
50m: 34.73 100m: 1:15.96

41.23
150m: 1:59.54 200m: 2:43.02 250m: 3:32.79 300m: 4:21.44 350m: 4:59.47 400m: 5:36.80

43.58 43.48 49.77 48.65 38.03 37.33

WDRSophie Lenze SV Nikar Heidelberg2006
DNSHannah Sabine Schmitt SC Wiesbaden 19112010 ENM
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Männer Vorlauf

Weltrekord 4:02.50 Leon Marchand FRA 23.07.2023 Fukuoka
Europarekord 4:02.50 Leon Marchand FRA 23.07.2023 Fukuoka
Deutscher Rekord 4:11.52 Cedric Büssing SG Essen 28.07.2024 Paris

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

4:15.571 Cedric Büssing SG Essen2003 + 0.69 A
50m: 26.88 100m: 58.53

31.65
150m: 1:32.05 200m: 2:03.93 250m: 2:39.28 300m: 3:16.05 350m: 3:46.57 400m: 4:15.57

33.52 31.88 35.35 36.77 30.52 29.00

4:22.322 Finn Hammer SG Essen2006 + 0.65 A
50m: 26.68 100m: 57.89

31.21
150m: 1:31.25 200m: 2:03.55 250m: 2:40.90 300m: 3:19.48 350m: 3:51.76 400m: 4:22.32

33.36 32.30 37.35 38.58 32.28 30.56

4:26.343 Jeremias Pock 1.FCN Schwimmen2002 + 0.60 A
50m: 27.11 100m: 59.25

32.14
150m: 1:34.12 200m: 2:08.47 250m: 2:43.78 300m: 3:19.68 350m: 3:54.11 400m: 4:26.34

34.87 34.35 35.31 35.90 34.43 32.23

4:26.684 Ben Vester SV Cannstatt2005 + 0.65 A
50m: 27.77 100m: 1:00.24

32.47
150m: 1:36.27 200m: 2:11.21 250m: 2:47.76 300m: 3:25.40 350m: 3:56.73 400m: 4:26.68

36.03 34.94 36.55 37.64 31.33 29.95

4:26.725 Carl Morris Magold SSG Saar Max Ritter2004 + 0.58 A
50m: 27.03 100m: 58.70

31.67
150m: 1:33.13 200m: 2:07.55 250m: 2:45.73 300m: 3:24.40 350m: 3:55.92 400m: 4:26.72

34.43 34.42 38.18 38.67 31.52 30.80

4:26.756 Artem Hrebenkin SG Stadtwerke München2003 + 0.62 A
50m: 27.73 100m: 59.16

31.43
150m: 1:34.58 200m: 2:09.07 250m: 2:46.67 300m: 3:25.07 350m: 3:56.89 400m: 4:26.75

35.42 34.49 37.60 38.40 31.82 29.86

4:27.227 Finn Wendland W98 Hannover2005 + 0.72 A
50m: 27.08 100m: 59.85

32.77
150m: 1:35.40 200m: 2:10.04 250m: 2:46.69 300m: 3:24.60 350m: 3:57.49 400m: 4:27.22

35.55 34.64 36.65 37.91 32.89 29.73

4:27.698 Jan Niklas Schmidt SV Cannstatt2006 + 0.64 A
50m: 28.40 100m: 1:01.14

32.74
150m: 1:36.37 200m: 2:10.83 250m: 2:48.83 300m: 3:27.24 350m: 3:58.85 400m: 4:27.69

35.23 34.46 38.00 38.41 31.61 28.84

4:29.319 Luca Schöttge SC Magdeburg2005 + 0.68 B
50m: 27.42 100m: 59.52

32.10
150m: 1:32.99 200m: 2:05.85 250m: 2:45.34 300m: 3:25.73 350m: 3:57.89 400m: 4:29.31

33.47 32.86 39.49 40.39 32.16 31.42

4:30.5110 Rudolf Bordas SC Magdeburg2008 + 0.62 B
50m: 27.95 100m: 1:00.20

32.25
150m: 1:35.08 200m: 2:09.70 250m: 2:49.31 300m: 3:30.12 350m: 4:01.34 400m: 4:30.51

34.88 34.62 39.61 40.81 31.22 29.17

4:32.4411 Janek Thorben Reyher SSG Leipzig2007 + 0.70 B
50m: 28.47 100m: 1:01.62

33.15
150m: 1:36.55 200m: 2:11.03 250m: 2:49.33 300m: 3:28.51 350m: 4:01.03 400m: 4:32.44

34.93 34.48 38.30 39.18 32.52 31.41

4:33.4012 Levin Ortfeld SSG Saar Max Ritter2005 + 0.60 B
50m: 28.44 100m: 1:01.77

33.33
150m: 1:38.58 200m: 2:14.67 250m: 2:52.43 300m: 3:31.41 350m: 4:02.92 400m: 4:33.40

36.81 36.09 37.76 38.98 31.51 30.48

4:34.1713 Ostap Kotolkin Potsdamer SV2006 + 0.68 B
50m: 28.61 100m: 1:02.29

33.68
150m: 1:38.40 200m: 2:14.36 250m: 2:52.56 300m: 3:31.21 350m: 4:03.31 400m: 4:34.17

36.11 35.96 38.20 38.65 32.10 30.86

4:36.9214 Niclas Jäger SC Magdeburg2007 + 0.67 B
50m: 28.09 100m: 1:01.28

33.19
150m: 1:37.43 200m: 2:13.02 250m: 2:50.86 300m: 3:30.35 350m: 4:04.14 400m: 4:36.92

36.15 35.59 37.84 39.49 33.79 32.78

4:37.1715 Alexander Altergott SV Cannstatt2007 + 0.69 B
50m: 28.21 100m: 1:01.11

32.90
150m: 1:37.17 200m: 2:11.90 250m: 2:49.78 300m: 3:29.71 350m: 4:03.72 400m: 4:37.17

36.06 34.73 37.88 39.93 34.01 33.45

4:37.7816 Jannes Schmidt SC Wiesbaden 19112009 + 0.72 B
50m: 28.80 100m: 1:02.83

34.03
150m: 1:39.47 200m: 2:14.41 250m: 2:53.16 300m: 3:32.20 350m: 4:05.95 400m: 4:37.78

36.64 34.94 38.75 39.04 33.75 31.83

4:38.5917 Tom Thalau SV Cannstatt2005 + 0.68 RB
50m: 28.88 100m: 1:02.71

33.83
150m: 1:38.26 200m: 2:13.50 250m: 2:52.85 300m: 3:32.99 350m: 4:06.33 400m: 4:38.59

35.55 35.24 39.35 40.14 33.34 32.26

4:38.6318 Nikita Borisov SG Stadtwerke München1997 + 0.67 RB
50m: 29.65 100m: 1:03.39

33.74
150m: 1:41.69 200m: 2:18.70 250m: 2:56.22 300m: 3:35.01 350m: 4:07.78 400m: 4:38.63

38.30 37.01 37.52 38.79 32.77 30.85

4:38.6919 Ben Bodusch SSG Leipzig2008 + 0.65 RB
50m: 28.43 100m: 1:02.35

33.92
150m: 1:39.52 200m: 2:15.43 250m: 2:54.14 300m: 3:33.39 350m: 4:06.43 400m: 4:38.69

37.17 35.91 38.71 39.25 33.04 32.26

4:39.0120 Michael Bauer SV Mannheim2004 + 0.69 RB
50m: 29.21 100m: 1:02.69

33.48
150m: 1:39.89 200m: 2:16.91 250m: 2:55.67 300m: 3:34.41 350m: 4:07.53 400m: 4:39.01

37.20 37.02 38.76 38.74 33.12 31.48

4:39.4321 Ian Meinhardt Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde"2008 + 0.71 RB
50m: 28.30 100m: 1:02.19

33.89
150m: 1:40.86 200m: 2:17.41 250m: 2:56.61 300m: 3:37.06 350m: 4:08.02 400m: 4:39.43

38.67 36.55 39.20 40.45 30.96 31.41

4:40.3222 Mihajlo Atanaskovic SG Regio Freiburg2007 + 0.74
50m: 27.71 100m: 1:00.62

32.91
150m: 1:36.61 200m: 2:11.95 250m: 2:52.17 300m: 3:33.06 350m: 4:07.47 400m: 4:40.32

35.99 35.34 40.22 40.89 34.41 32.85

4:41.0023 Michael Moser SG Stadtwerke München2006 + 0.65
50m: 29.17 100m: 1:03.32

34.15
150m: 1:41.43 200m: 2:18.31 250m: 2:57.48 300m: 3:37.41 350m: 4:09.72 400m: 4:41.00

38.11 36.88 39.17 39.93 32.31 31.28

4:41.4324 Nathanael Doll SG EWR Rheinhessen-Mainz2005 + 0.74
50m: 30.01 100m: 1:04.69

34.68
150m: 1:43.30 200m: 2:21.17 250m: 2:58.30 300m: 3:36.44 350m: 4:10.00 400m: 4:41.43

38.61 37.87 37.13 38.14 33.56 31.43
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 4 (400m Lagen Männer Vorlauf - Offene Wertung)
4:42.2325 Julian Heitkemper TPSK 19252000 + 0.74

50m: 28.50 100m: 1:01.41
32.91

150m: 1:38.83 200m: 2:14.89 250m: 2:55.56 300m: 3:37.79 350m: 4:10.42 400m: 4:42.23
37.42 36.06 40.67 42.23 32.63 31.81

4:42.9226 Luis Lengfellner SC Regensburg2008 + 0.71
50m: 28.99 100m: 1:04.19

35.20
150m: 1:42.46 200m: 2:19.32 250m: 2:59.49 300m: 3:40.41 350m: 4:12.65 400m: 4:42.92

38.27 36.86 40.17 40.92 32.24 30.27

4:46.7627 Janis Adamek TUS Westfalia Hombruch1998 + 0.75
50m: 29.88 100m: 1:03.76

33.88
150m: 1:42.79 200m: 2:20.97 250m: 3:00.50 300m: 3:40.49 350m: 4:14.10 400m: 4:46.76

39.03 38.18 39.53 39.99 33.61 32.66

4:48.2128 Amon Bode TWG 1861 Göttingen2001 + 0.64
50m: 28.47 100m: 1:01.97

33.50
150m: 1:40.78 200m: 2:18.84 250m: 2:59.66 300m: 3:41.90 350m: 4:15.28 400m: 4:48.21

38.81 38.06 40.82 42.24 33.38 32.93

4:48.8329 Mika Leonhardt SSG Leipzig2010 + 0.67
50m: 28.60 100m: 1:02.79

34.19
150m: 1:41.67 200m: 2:20.19 250m: 3:00.98 300m: 3:42.38 350m: 4:16.06 400m: 4:48.83

38.88 38.52 40.79 41.40 33.68 32.77

4:50.0030 Jonathan Koepnick 1.FCN Schwimmen2009 + 0.69
50m: 29.50 100m: 1:04.47

34.97
150m: 1:43.03 200m: 2:20.65 250m: 3:03.53 300m: 3:47.60 350m: 4:20.00 400m: 4:50.00

38.56 37.62 42.88 44.07 32.40 30.00

4:51.1931 Tamino Hensel Aqua Berlin2010 + 0.48
50m: 28.81 100m: 1:03.34

34.53
150m: 1:41.39 200m: 2:19.23 250m: 3:00.73 300m: 3:44.30 350m: 4:18.59 400m: 4:51.19

38.05 37.84 41.50 43.57 34.29 32.60

4:51.3032 Leonard Löring SSV Ulm 18462010 + 0.69
50m: 30.10 100m: 1:06.18

36.08
150m: 1:44.10 200m: 2:21.74 250m: 3:02.70 300m: 3:44.78 350m: 4:19.41 400m: 4:51.30

37.92 37.64 40.96 42.08 34.63 31.89

4:51.6233 Lutz Freytag DSW 1912 Darmstadt2006 + 0.65
50m: 29.86 100m: 1:04.56

34.70
150m: 1:42.72 200m: 2:20.82 250m: 3:00.72 300m: 3:42.11 350m: 4:17.34 400m: 4:51.62

38.16 38.10 39.90 41.39 35.23 34.28

4:52.7134 Felix Woiwode Aqua Berlin2010 + 0.69
50m: 29.63 100m: 1:05.38

35.75
150m: 1:43.36 200m: 2:20.74 250m: 3:01.94 300m: 3:44.99 350m: 4:19.90 400m: 4:52.71

37.98 37.38 41.20 43.05 34.91 32.81

4:53.2035 Levii Pilger SG Rhein-Mosel2008 + 0.75
50m: 30.19 100m: 1:05.64

35.45
150m: 1:46.72 200m: 2:26.97 250m: 3:07.24 300m: 3:47.59 350m: 4:21.39 400m: 4:53.20

41.08 40.25 40.27 40.35 33.80 31.81

4:55.6936 Theodor Büscher SG Essen2011 + 0.68
50m: 29.26 100m: 1:04.55

35.29
150m: 1:41.27 200m: 2:17.46 250m: 3:01.33 300m: 3:47.17 350m: 4:22.07 400m: 4:55.69

36.72 36.19 43.87 45.84 34.90 33.62

4:56.6237 Arnold Zinoviev Deutscher Schwimm-Verband2009 + 0.63
50m: 28.07 100m: 1:03.57

35.50
150m: 1:43.40 200m: 2:22.99 250m: 3:02.59 300m: 3:45.24 350m: 4:20.29 400m: 4:56.62

39.83 39.59 39.60 42.65 35.05 36.33

4:56.6838 Ferdinand Resch W98 Hannover2010 + 0.64
50m: 30.32 100m: 1:06.44

36.12
150m: 1:46.39 200m: 2:23.72 250m: 3:06.19 300m: 3:48.30 350m: 4:22.90 400m: 4:56.68

39.95 37.33 42.47 42.11 34.60 33.78

5:04.6939 Nico Braun SSG Saar Max Ritter2006 + 0.67
50m: 28.94 100m: 1:04.90

35.96
150m: 1:46.46 200m: 2:26.24 250m: 3:06.72 300m: 3:51.21 350m: 4:28.85 400m: 5:04.69

41.56 39.78 40.48 44.49 37.64 35.84

WDRElias Himmelsbach SSG Leipzig2010
WDRJoshua Adamek TUS Westfalia Hombruch1998

Wettkampf-Nr. 5
100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 55.18 Gretchen C Walsh USA 15.06.2024 Indianapolis
Europarekord 55.48 Sarah Sjostrom SWE 07.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 56.11 Angelina Köhler SG Neukölln Berlin 11.02.2024 Doha

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

56.601 Angelina Köhler SG Neukölln e.V. Berlin2000 + 0.68 A
50m: 26.17 100m: 56.60

30.43

1:00.212 Yara Fay Riefstahl SC Chemnitz von 18922008 + 0.65 A
50m: 27.71 100m: 1:00.21

32.50

1:01.373 Alina Baievych SC Magdeburg2009 + 0.67 A
50m: 28.56 100m: 1:01.37

32.81

1:02.014 Daniela Karst SSG Leipzig1993 + 0.61 A
50m: 29.38 100m: 1:02.01

32.63

1:02.175 Leni Labarre SC Magdeburg2008 + 0.72 A
50m: 28.26 100m: 1:02.17

33.91

1:02.306 Marie Fuchs SV Schwäbisch Gmünd2005 A
50m: 28.56 100m: 1:02.30

33.74

1:02.497 Victoria Katharina Dolle SG Gelsenkirchen2004 + 0.59 A
50m: 28.41 100m: 1:02.49

34.08

1:02.578 Stella Lentge SG Frankfurt2005 + 0.71 A
50m: 28.66 100m: 1:02.57

33.91
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 5 (100m Schmetterling Frauen Vorlauf - Offene Wertung)
1:02.859 Michelle Kasprzyk Wasserfreunde Spandau 042006 + 0.64 B

50m: 29.37 100m: 1:02.85
33.48

1:02.8910 Theresa Bechtel Team Bochum2001 + 0.47 B
50m: 29.02 100m: 1:02.89

33.87

1:03.3911 Caprice Ayana Schlüter SVE Hamburg2005 + 0.72 B
50m: 28.42 100m: 1:03.39

34.97

1:03.4012 Hannah Plücker DSW 1912 Darmstadt2002 + 0.65 B
50m: 29.06 100m: 1:03.40

34.34

1:03.6413 Evelyn Wegrotzki SG HT16 Hamburg2010 + 0.48 B
50m: 29.68 100m: 1:03.64

33.96

1:03.7814 Julia Titze SG Stadtwerke München2001 + 0.68 B
50m: 29.09 100m: 1:03.78

34.69

1:03.8015 Paula Fuchs SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.73 B
50m: 29.57 100m: 1:03.80

34.23

1:03.8216 Hannah Schneider Hofheimer SC2008 + 0.65 B
50m: 29.80 100m: 1:03.82

34.02

1:03.8717 Anisa Sabovic W98 Hannover2007 + 0.65 C
50m: 29.70 100m: 1:03.87

34.17

1:04.0518 Carlotta Waizmann SSG Leipzig2009 + 0.65 C
50m: 29.84 100m: 1:04.05

34.21

1:04.1319 Antonia Schaal Berliner TSC2010 + 0.71 C
50m: 30.36 100m: 1:04.13

33.77

1:04.1720 Lina Zellat SV Würzburg 052009 + 0.66 C
50m: 30.10 100m: 1:04.17

34.07

1:04.4421 Svenja Götting SSG Reutlingen/Tübingen2007 + 0.66 C
50m: 29.58 100m: 1:04.44

34.86

1:04.5222 Mila Knocha Potsdamer SV2008 + 0.63 RC
50m: 29.55 100m: 1:04.52

34.97

1:04.7023 Daria Vasylenko SSV Ulm 18462005 + 0.63
50m: 29.91 100m: 1:04.70

34.79

1:04.7124 Nikoletta Bujak SV Nikar Heidelberg2006 + 0.70
50m: 29.71 100m: 1:04.71

35.00

1:04.7525 Lai Yuan SG Essen2010 + 0.55 C
50m: 30.17 100m: 1:04.75

34.58

1:04.8026 Skadi Hesse SG Bayer2008 + 0.66 RC
50m: 30.57 100m: 1:04.80

34.23

1:04.9327 Mercedesz Lißner SSG Leipzig2010 + 0.66 C
50m: 30.20 100m: 1:04.93

34.73

1:04.9428 Fiona Redemann SG Gladbeck/Recklinghausen2005 + 0.74
50m: 29.79 100m: 1:04.94

35.15

1:05.0729 Cara Vogt SG Neuss2008 + 0.68 RC
50m: 29.78 100m: 1:05.07

35.29

1:05.2530 Antonia Klöcker SG Neuss2008 + 0.65 RC
50m: 30.10 100m: 1:05.25

35.15

1:05.3331 Hanna Lemmermann Delmenhorster SV 19052008 + 0.81 RC
50m: 29.70 100m: 1:05.33

35.63

1:05.3632 Alessa Mnich SG Regio Freiburg2005 + 0.70
50m: 30.38 100m: 1:05.36

34.98

1:05.3632 Leonie Schranner SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten2003 + 0.77
50m: 30.10 100m: 1:05.36

35.26

1:05.4634 Lina Haberstroh Wasserfreunde Bielefeld2004 + 0.64
50m: 29.97 100m: 1:05.46

35.49

1:05.7235 Lia Stermann Duisburger ST2007 + 0.73
50m: 29.63 100m: 1:05.72

36.09

1:06.1236 Anna Brugger SV Bayreuth2007 + 0.47
50m: 30.92 100m: 1:06.12

35.20
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 5 (100m Schmetterling Frauen Vorlauf - Offene Wertung)
1:06.3637 Xenia Schröder Delphin 77 Herzogenaurach2007 + 0.63

50m: 30.50 100m: 1:06.36
35.86

1:06.4238 Alke Heise TWG 1861 Göttingen1999 + 0.66
50m: 31.02 100m: 1:06.42

35.40

1:06.4339 Isabell Litvinov SSG Pforzheim2001 + 0.60
50m: 30.49 100m: 1:06.43

35.94

1:06.5140 Ronja Hegner SV Nikar Heidelberg2006 + 0.65
50m: 30.79 100m: 1:06.51

35.72

1:06.5841 Lena Christin Mantz VfL Sindelfingen2006 + 0.68
50m: 30.92 100m: 1:06.58

35.66

1:07.1842 Lara Vroels Wfr.-Delphin Eschweiler2000 + 0.68
50m: 30.52 100m: 1:07.18

36.66

1:07.3643 Lena Lautscham SV Nikar Heidelberg2008 + 0.69
50m: 31.00 100m: 1:07.36

36.36

1:07.4844 Nina Steiger VFL Gladbeck 19211997 + 0.63
50m: 31.38 100m: 1:07.48

36.10

1:07.8445 Renée Bodenhausen ATV 1878 Dorstfeld2003 + 0.65
50m: 30.71 100m: 1:07.84

37.13

1:08.7046 Sofie Gügelmeyer SV Wasserfreunde Dalum2007 + 0.69
50m: 30.95 100m: 1:08.70

37.75

1:08.7847 Lara Berkhahn SV Neptun Emden2006 + 0.64
50m: 31.46 100m: 1:08.78

37.32

WDRHannah Vollmer SSG Leipzig2005
WDRLilith Hinrichsen TSV RW Niebüll2007
DNSRianne Rose TV Wetzlar 18472005 ENM

Wettkampf-Nr. 6
100m Schmetterling Männer Vorlauf

Weltrekord 49.45 Caeleb Dressel USA 31.07.2021 Tokyo
Europarekord 49.68 Kristof Milak HUN 31.07.2021 Tokyo
Deutscher Rekord 51.19 Steffen Deibler Hamburger SC  r.V. von 1879 28.04.2013 Berlin

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

51.401 Luca Nik Armbruster SG Neukölln e.V. Berlin2001 + 0.47 A
50m: 23.69 100m: 51.40

27.71

51.482 Josha Salchow Deutscher Schwimm-Verband1999 + 0.53 A
50m: 23.92 100m: 51.48

27.56

51.903 Simon Bucher SG Frankfurt2000 + 0.62 A
50m: 24.11 100m: 51.90

27.79

52.314 Kaii Liam Winkler SG Neukölln e.V. Berlin2006 + 0.62 AR A
50m: 24.17 100m: 52.31

28.14

52.865 Ole Mats Eidam Potsdamer SV2003 + 0.64 A
50m: 24.51 100m: 52.86

28.35

53.276 Michael Raje SSG Saar Max Ritter2006 + 0.64 A
50m: 24.64 100m: 53.27

28.63

53.427 Arsenii Kovalov SVE Hamburg2004 + 0.60 A
50m: 24.62 100m: 53.42

28.80

53.818 Louis Dramm Dresdner Delphine2002 + 0.67 A
50m: 25.11 100m: 53.81

28.70

54.299 Victor Sanin SG Neuss2006 + 0.72 B
50m: 24.75 100m: 54.29

29.54

54.3710 Gian Luca Reduth SG Bayer2007 + 0.65 B
50m: 25.17 100m: 54.37

29.20

54.4111 Jonathan Samuel Turck SG Bayer2006 + 0.61 B
50m: 25.00 100m: 54.41

29.41
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 6 (100m Schmetterling Männer Vorlauf - Offene Wertung)
54.5112 Louis Schubert SSG Leipzig2004 + 0.63 B

50m: 25.24 100m: 54.51
29.27

54.6713 Finn Winkler SG Neukölln e.V. Berlin2004 + 0.49 B
50m: 25.47 100m: 54.67

29.20

54.9014 Tobias Scholz Potsdamer SV2006 + 0.62 B
50m: 25.55 100m: 54.90

29.35

54.9815 Andrii Kovalenko SC Wiesbaden 19112003 + 0.65 B
50m: 25.27 100m: 54.98

29.71

55.0116 Aaron Schmidt SG Bayer2000 + 0.46 B
50m: 25.56 100m: 55.01

29.45

55.0217 Limaris Dix SSG Leipzig2007 + 0.62 C
50m: 25.43 100m: 55.02

29.59

55.0718 Sascha Macht SSG Leipzig2006 + 0.68 RB
50m: 25.51 100m: 55.07

29.56

55.0919 Maximillian Warkentin SG Frankfurt2006 + 0.68 RB
50m: 25.41 100m: 55.09

29.68

55.1120 Lennart Röhl SSG Braunschweig2006 + 0.67 RB
50m: 25.56 100m: 55.11

29.55

55.2021 Felix Brandner 1.FCN Schwimmen2008 + 0.68 C
50m: 25.14 100m: 55.20

30.06

55.2222 Daniel Olenberg VfL Osnabrück2007 + 0.48 C
50m: 25.67 100m: 55.22

29.55

55.3923 Vadym Klymenko SG EWR Rheinhessen-Mainz2006 + 0.63
50m: 25.75 100m: 55.39

29.64

55.6324 Jona Finn Sue Aqua Sports Delligsen2003 + 0.76
50m: 25.81 100m: 55.63

29.82

55.6925 Alexander Eichler SC Wiesbaden 19112007 + 0.66 C
50m: 25.79 100m: 55.69

29.90

55.7326 Ankush Yalgi SG Frankfurt2007 + 0.65 RC
50m: 25.89 100m: 55.73

29.84

55.8627 Jules Bohnert SV Halle / Saale2005 + 0.66
50m: 25.83 100m: 55.86

30.03

55.9928 Louis Jäger DSW 1912 Darmstadt1997 + 0.68
50m: 25.73 100m: 55.99

30.26

56.0829 Hlib Korniiets Wasserfreunde Spandau 042005 + 0.61
50m: 25.59 100m: 56.08

30.49

56.2030 Larus Thiel SG Bayer2009 + 0.60 RC
50m: 24.98 100m: 56.20

31.22

56.2131 Max Niklitschek SG Neuss2008 + 0.67 RC
50m: 26.07 100m: 56.21

30.14

56.3232 Finn-Jonah Neuwirth SG Neukölln e.V. Berlin2007 + 0.62 RC
50m: 25.75 100m: 56.32

30.57

56.3933 Fabio Berendes VfL Osnabrück2007 + 0.70 RC
50m: 25.62 100m: 56.39

30.77

56.4434 Jan Seelert SG Dortmund2008 + 0.62
50m: 26.50 100m: 56.44

29.94

56.5035 Jörn Frerichs TWG 1861 Göttingen1994 + 0.68
50m: 26.18 100m: 56.50

30.32

56.5536 Kolja Dieckmann Elmshorner MTV2007 + 0.76
50m: 26.56 100m: 56.55

29.99

56.7437 Tillmann Lau W98 Hannover2007 + 0.67
50m: 26.09 100m: 56.74

30.65

56.7838 Tobias Düll SG Frankfurt2002 + 0.72
50m: 26.34 100m: 56.78

30.44

56.8039 Karl von Thun SV 1919 Grimma2005 + 0.46
50m: 26.52 100m: 56.80

30.28
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 6 (100m Schmetterling Männer Vorlauf - Offene Wertung)
56.9940 Kristian Kyziridis SSG Leipzig2007 + 0.68

50m: 26.54 100m: 56.99
30.45

57.1141 Amon Hagen Wasserfreunde Spandau 042004 + 0.64
50m: 27.02 100m: 57.11

30.09

57.1642 Kevin Honstein SC Bodenteich2003 + 0.72
50m: 25.68 100m: 57.16

31.48

57.2143 Thomas Nadel SG Stadtwerke München2007 + 0.62
50m: 26.84 100m: 57.21

30.37

57.2944 Florian Quappill W98 Hannover2004 + 0.65
50m: 25.83 100m: 57.29

31.46

57.3445 Lukas Brockhaus SG Essen2005 + 0.62
50m: 25.75 100m: 57.34

31.59

57.5246 Leo Ilias Baumann SSG Saar Max Ritter2008 + 0.70
50m: 26.39 100m: 57.52

31.13

57.5246 Moritz Winkelmann SG Bayer2005 + 0.59
50m: 26.38 100m: 57.52

31.14

57.6348 David Vandenhirtz SG Frankfurt2005 + 0.71
50m: 26.72 100m: 57.63

30.91

57.8949 Jonah Knepple SG Neuss2005 + 0.65
50m: 26.47 100m: 57.89

31.42

58.5350 Luca Vogt 1. SC Ravensburg2001 + 0.68
50m: 26.92 100m: 58.53

31.61

59.5151 Morné van Rooyen SV Nikar Heidelberg2010 + 0.66 C
50m: 27.17 100m: 59.51

32.34

1:00.5052 Lennart Flemming SGS Langenhagen2010 + 0.60 C
50m: 27.81 100m: 1:00.50

32.69

1:03.0253 Jannes Mika Kämper SC Wiesbaden 19112010 + 0.65 C
50m: 29.73 100m: 1:03.02

33.29

WDRPhilipp Peschke SG Essen2005

Wettkampf-Nr. 7
400m Freistil Frauen Vorlauf

Weltrekord 3:55.38 Ariarne Titmus AUS 23.07.2023 Fukuoka
Europarekord 3:59.15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 4:02.14 Isabel Gose SC Magdeburg 27.07.2024 Paris

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

4:07.481 Isabel Gose SC Magdeburg2002 + 0.74 A
50m: 29.02 100m: 1:00.00

30.98
150m: 1:31.20 200m: 2:02.48 250m: 2:33.97 300m: 3:05.33 350m: 3:36.65 400m: 4:07.48

31.20 31.28 31.49 31.36 31.32 30.83

4:12.912 Maya Werner SC Magdeburg2005 + 0.60 A
50m: 29.49 100m: 1:01.32

31.83
150m: 1:33.30 200m: 2:05.42 250m: 2:37.34 300m: 3:09.67 350m: 3:42.29 400m: 4:12.91

31.98 32.12 31.92 32.33 32.62 30.62

4:13.853 Lea Boy SV Würzburg 052000 + 0.79 A
50m: 30.11 100m: 1:02.46

32.35
150m: 1:34.75 200m: 2:07.03 250m: 2:39.38 300m: 3:12.02 350m: 3:44.45 400m: 4:13.85

32.29 32.28 32.35 32.64 32.43 29.40

4:14.434 Sydney Savannah Ferch SG Dortmund2009 + 0.68 A
50m: 29.63 100m: 1:01.18

31.55
150m: 1:33.33 200m: 2:05.57 250m: 2:38.06 300m: 3:10.82 350m: 3:43.36 400m: 4:14.43

32.15 32.24 32.49 32.76 32.54 31.07

4:14.515 Marian Plöger SV Cannstatt2006 + 0.73 A
50m: 29.63 100m: 1:01.14

31.51
150m: 1:33.23 200m: 2:05.65 250m: 2:38.35 300m: 3:10.95 350m: 3:43.47 400m: 4:14.51

32.09 32.42 32.70 32.60 32.52 31.04

4:16.056 Celine Rieder Sport-Union Neckarsulm2001 + 0.54 A
50m: 29.96 100m: 1:02.03

32.07
150m: 1:34.33 200m: 2:06.57 250m: 2:38.97 300m: 3:11.66 350m: 3:44.25 400m: 4:16.05

32.30 32.24 32.40 32.69 32.59 31.80

4:16.787 Julia Ackermann SC Chemnitz von 18922007 + 0.75 A
50m: 29.96 100m: 1:01.86

31.90
150m: 1:34.13 200m: 2:06.66 250m: 2:39.52 300m: 3:12.24 350m: 3:45.14 400m: 4:16.78

32.27 32.53 32.86 32.72 32.90 31.64

4:18.538 Juliana Buttler SC Magdeburg2009 + 0.61 A
50m: 29.48 100m: 1:01.23

31.75
150m: 1:33.87 200m: 2:06.79 250m: 2:39.83 300m: 3:12.87 350m: 3:46.12 400m: 4:18.53

32.64 32.92 33.04 33.04 33.25 32.41

4:18.919 Zara Selimovic SG Essen2007 + 0.61 B
50m: 29.61 100m: 1:01.99

32.38
150m: 1:34.89 200m: 2:07.68 250m: 2:40.14 300m: 3:13.50 350m: 3:46.51 400m: 4:18.91

32.90 32.79 32.46 33.36 33.01 32.40
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 7 (400m Freistil Frauen Vorlauf - Offene Wertung)
4:19.3810 Fabienne Wenske SV Nikar Heidelberg2004 + 0.76 B

50m: 30.23 100m: 1:02.75
32.52

150m: 1:35.29 200m: 2:08.16 250m: 2:40.87 300m: 3:13.94 350m: 3:46.89 400m: 4:19.38
32.54 32.87 32.71 33.07 32.95 32.49

4:21.2611 Leonie-Sarah Tenzer Wasserfreunde Spandau 042005 B
50m: 30.11 100m: 1:02.49

32.38
150m: 1:35.61 200m: 2:08.59 250m: 2:42.05 300m: 3:15.40 350m: 3:48.93 400m: 4:21.26

33.12 32.98 33.46 33.35 33.53 32.33

4:23.4912 Kristin Bergmann SC Chemnitz von 18922008 + 0.75 B
50m: 30.16 100m: 1:03.06

32.90
150m: 1:36.98 200m: 2:10.89 250m: 2:44.29 300m: 3:17.86 350m: 3:51.18 400m: 4:23.49

33.92 33.91 33.40 33.57 33.32 32.31

4:23.7813 Rebecca Dany TPSK 19252001 + 0.70 B
50m: 30.26 100m: 1:02.40

32.14
150m: 1:35.46 200m: 2:08.90 250m: 2:42.62 300m: 3:16.72 350m: 3:50.61 400m: 4:23.78

33.06 33.44 33.72 34.10 33.89 33.17

4:23.8214 Zarina Selimovic SG Dortmund2010 + 0.68 B
50m: 29.75 100m: 1:02.39

32.64
150m: 1:35.44 200m: 2:08.73 250m: 2:42.65 300m: 3:16.47 350m: 3:50.68 400m: 4:23.82

33.05 33.29 33.92 33.82 34.21 33.14

4:25.1315 Marie Strohalm SG Frankfurt2007 + 0.68 B
50m: 30.15 100m: 1:03.15

33.00
150m: 1:36.58 200m: 2:10.77 250m: 2:45.12 300m: 3:19.20 350m: 3:53.24 400m: 4:25.13

33.43 34.19 34.35 34.08 34.04 31.89

4:25.1716 Melina Nitschke SC Chemnitz von 18922009 + 0.49 B
50m: 30.13 100m: 1:03.20

33.07
150m: 1:37.40 200m: 2:10.69 250m: 2:44.97 300m: 3:19.06 350m: 3:53.18 400m: 4:25.17

34.20 33.29 34.28 34.09 34.12 31.99

4:25.4017 Matilda Weiß SV Halle / Saale2008 + 0.73 RB
50m: 30.90 100m: 1:05.01

34.11
150m: 1:38.88 200m: 2:12.36 250m: 2:45.76 300m: 3:19.35 350m: 3:52.73 400m: 4:25.40

33.87 33.48 33.40 33.59 33.38 32.67

4:26.0918 Eva Petrovska SG Frankfurt2004 RB
50m: 31.43 100m: 1:04.44

33.01
150m: 1:37.71 200m: 2:11.19 250m: 2:45.04 300m: 3:18.91 350m: 3:53.05 400m: 4:26.09

33.27 33.48 33.85 33.87 34.14 33.04

4:26.2019 Lale Präger Erfurter SSC2009 + 0.67 RB
50m: 30.55 100m: 1:03.43

32.88
150m: 1:36.98 200m: 2:10.82 250m: 2:44.91 300m: 3:19.04 350m: 3:52.97 400m: 4:26.20

33.55 33.84 34.09 34.13 33.93 33.23

4:26.7920 Aliyah Hösel SC Chemnitz von 18922007 + 0.69 RB
50m: 30.89 100m: 1:03.91

33.02
150m: 1:37.66 200m: 2:11.57 250m: 2:45.74 300m: 3:19.75 350m: 3:53.83 400m: 4:26.79

33.75 33.91 34.17 34.01 34.08 32.96

4:27.0121 Alina Bettke SV Halle / Saale2008 + 0.71 RB
50m: 29.80 100m: 1:03.36

33.56
150m: 1:37.38 200m: 2:11.70 250m: 2:45.83 300m: 3:20.20 350m: 3:54.39 400m: 4:27.01

34.02 34.32 34.13 34.37 34.19 32.62

4:27.1322 Laura Marie Blumenthal Haz SG Dortmund2008
50m: 30.82 100m: 1:04.46

33.64
150m: 1:37.83 200m: 2:12.01 250m: 2:46.10 300m: 3:20.36 350m: 3:54.09 400m: 4:27.13

33.37 34.18 34.09 34.26 33.73 33.04

4:27.2623 Lena Gerl SC Regensburg2006 + 0.62
50m: 29.59 100m: 1:02.42

32.83
150m: 1:36.05 200m: 2:10.30 250m: 2:44.63 300m: 3:19.37 350m: 3:53.52 400m: 4:27.26

33.63 34.25 34.33 34.74 34.15 33.74

4:27.8324 Ida Schneider SV Schwäbisch Gmünd2005
50m: 30.58 100m: 1:03.83

33.25
150m: 1:37.73 200m: 2:11.72 250m: 2:45.99 300m: 3:20.26 350m: 3:54.51 400m: 4:27.83

33.90 33.99 34.27 34.27 34.25 33.32

4:28.4125 Jana Härtel SV Region Stuttgart2007 + 0.75
50m: 30.25 100m: 1:03.29

33.04
150m: 1:37.21 200m: 2:11.40 250m: 2:45.64 300m: 3:20.22 350m: 3:54.56 400m: 4:28.41

33.92 34.19 34.24 34.58 34.34 33.85

4:29.1426 Lena Schirmer SSG Saar Max Ritter2008 + 0.69
50m: 30.55 100m: 1:03.77

33.22
150m: 1:37.88 200m: 2:11.98 250m: 2:46.38 300m: 3:21.03 350m: 3:55.18 400m: 4:29.14

34.11 34.10 34.40 34.65 34.15 33.96

4:29.8327 Yvonne Prehn SC Wiesbaden 19112005 + 0.70
50m: 30.95 100m: 1:05.15

34.20
150m: 1:39.43 200m: 2:13.86 250m: 2:47.69 300m: 3:22.05 350m: 3:56.14 400m: 4:29.83

34.28 34.43 33.83 34.36 34.09 33.69

4:31.1428 Jolina Schmolt SG Neukölln e.V. Berlin2008 + 0.65
50m: 30.84 100m: 1:04.07

33.23
150m: 1:38.24 200m: 2:12.61 250m: 2:47.07 300m: 3:21.94 350m: 3:56.64 400m: 4:31.14

34.17 34.37 34.46 34.87 34.70 34.50

4:31.3029 Elisabeth Strecker SSG 81 Erlangen2010 + 0.80
50m: 30.98 100m: 1:04.99

34.01
150m: 1:39.62 200m: 2:14.32 250m: 2:48.79 300m: 3:23.52 350m: 3:57.85 400m: 4:31.30

34.63 34.70 34.47 34.73 34.33 33.45

4:31.8430 Irmela Zeh SV Nikar Heidelberg2009 + 0.65
50m: 30.74 100m: 1:04.27

33.53
150m: 1:38.45 200m: 2:12.88 250m: 2:47.74 300m: 3:22.98 350m: 3:58.44 400m: 4:31.84

34.18 34.43 34.86 35.24 35.46 33.40

4:32.0831 Ronja Gerling Potsdamer SV2009 + 0.68
50m: 30.73 100m: 1:04.83

34.10
150m: 1:39.47 200m: 2:13.76 250m: 2:48.22 300m: 3:23.02 350m: 3:58.18 400m: 4:32.08

34.64 34.29 34.46 34.80 35.16 33.90

4:33.3032 Liska Sophie Richter SV Halle / Saale2009 + 0.61
50m: 31.43 100m: 1:04.96

33.53
150m: 1:39.45 200m: 2:14.31 250m: 2:49.03 300m: 3:24.22 350m: 3:59.00 400m: 4:33.30

34.49 34.86 34.72 35.19 34.78 34.30

4:33.4633 Hanna Mitterer SG Stadtwerke München2010
50m: 30.93 100m: 1:05.15

34.22
150m: 1:39.89 200m: 2:14.97 250m: 2:50.22 300m: 3:25.35 350m: 4:00.24 400m: 4:33.46

34.74 35.08 35.25 35.13 34.89 33.22

4:33.4633 Tekla Kaminska Lehrter SV 1874 (Bb.)2010 + 0.53
50m: 30.85 100m: 1:04.21

33.36
150m: 1:39.20 200m: 2:14.41 250m: 2:49.68 300m: 3:24.91 350m: 4:00.58 400m: 4:33.46

34.99 35.21 35.27 35.23 35.67 32.88

4:33.6335 Sina Friedrich SSG 81 Erlangen2007 + 0.69
50m: 31.70 100m: 1:06.24

34.54
150m: 1:41.57 200m: 2:16.60 250m: 2:51.86 300m: 3:26.79 350m: 4:01.05 400m: 4:33.63

35.33 35.03 35.26 34.93 34.26 32.58

4:34.3436 Anna Brugger SV Bayreuth2007 + 0.61
50m: 31.43 100m: 1:05.48

34.05
150m: 1:40.22 200m: 2:15.04 250m: 2:50.31 300m: 3:25.98 350m: 4:01.39 400m: 4:34.34

34.74 34.82 35.27 35.67 35.41 32.95

4:34.4837 Sophia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt2004 + 0.76
50m: 30.95 100m: 1:04.82

33.87
150m: 1:39.54 200m: 2:14.26 250m: 2:49.40 300m: 3:24.60 350m: 3:59.93 400m: 4:34.48

34.72 34.72 35.14 35.20 35.33 34.55
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 7 (400m Freistil Frauen Vorlauf - Offene Wertung)
4:34.8038 Lara Marie Temmen SC Delphin Lübeck v.19602010 + 0.56

50m: 30.58 100m: 1:04.21
33.63

150m: 1:38.91 200m: 2:14.30 250m: 2:50.09 300m: 3:25.72 350m: 4:00.89 400m: 4:34.80
34.70 35.39 35.79 35.63 35.17 33.91

4:35.1539 Cleo Hentschke SG Essen2008 + 0.72
50m: 30.09 100m: 1:03.42

33.33
150m: 1:37.55 200m: 2:12.37 250m: 2:47.17 300m: 3:23.23 350m: 3:59.34 400m: 4:35.15

34.13 34.82 34.80 36.06 36.11 35.81

4:35.3940 Reneé Geihe STV Limbach-Oberfrohna2010 + 0.72
50m: 30.71 100m: 1:04.34

33.63
150m: 1:39.08 200m: 2:14.01 250m: 2:49.54 300m: 3:25.07 350m: 4:00.89 400m: 4:35.39

34.74 34.93 35.53 35.53 35.82 34.50

4:37.8041 Arlett Pohrt SG Neukölln e.V. Berlin2007 + 0.74
50m: 30.26 100m: 1:03.98

33.72
150m: 1:38.73 200m: 2:14.53 250m: 2:50.55 300m: 3:27.04 350m: 4:02.64 400m: 4:37.80

34.75 35.80 36.02 36.49 35.60 35.16

4:38.5442 Anja Düker SG Gelsenkirchen2009 + 0.59
50m: 30.98 100m: 1:04.59

33.61
150m: 1:39.39 200m: 2:14.92 250m: 2:50.53 300m: 3:26.65 350m: 4:02.64 400m: 4:38.54

34.80 35.53 35.61 36.12 35.99 35.90

4:41.1543 Lena Simon SV Bayreuth2008 + 0.70
50m: 31.48 100m: 1:06.72

35.24
150m: 1:42.29 200m: 2:17.96 250m: 2:53.75 300m: 3:29.70 350m: 4:05.68 400m: 4:41.15

35.57 35.67 35.79 35.95 35.98 35.47

4:42.1544 Nora Sowinski TWG 1861 Göttingen2006 + 0.49
50m: 31.01 100m: 1:05.11

34.10
150m: 1:39.96 200m: 2:15.64 250m: 2:51.45 300m: 3:28.21 350m: 4:05.39 400m: 4:42.15

34.85 35.68 35.81 36.76 37.18 36.76

4:42.5445 Jana Durawa TG Biberach2008 + 0.61
50m: 31.15 100m: 1:05.52

34.37
150m: 1:40.89 200m: 2:16.47 250m: 2:52.57 300m: 3:29.05 350m: 4:05.98 400m: 4:42.54

35.37 35.58 36.10 36.48 36.93 36.56

4:43.7846 Clara Zimmerling SV Nikar Heidelberg2010 + 0.67
50m: 31.82 100m: 1:06.08

34.26
150m: 1:41.76 200m: 2:17.87 250m: 2:54.23 300m: 3:31.03 350m: 4:07.82 400m: 4:43.78

35.68 36.11 36.36 36.80 36.79 35.96

4:43.8047 Sara Isabell Faissler SV Waiblingen2005 + 0.63
50m: 31.12 100m: 1:06.26

35.14
150m: 1:42.19 200m: 2:18.39 250m: 2:55.04 300m: 3:31.77 350m: 4:08.38 400m: 4:43.80

35.93 36.20 36.65 36.73 36.61 35.42

4:44.0648 Fabienne Otto swimART-Solingen2000 + 0.75
50m: 32.81 100m: 1:08.55

35.74
150m: 1:44.51 200m: 2:20.71 250m: 2:56.22 300m: 3:32.65 350m: 4:09.05 400m: 4:44.06

35.96 36.20 35.51 36.43 36.40 35.01

4:46.1149 Nika Kolmans SC Wiesbaden 19112010 + 0.91
50m: 32.66 100m: 1:08.01

35.35
150m: 1:44.08 200m: 2:20.76 250m: 2:57.03 300m: 3:33.93 350m: 4:10.32 400m: 4:46.11

36.07 36.68 36.27 36.90 36.39 35.79

WDRJeannette Spiwoks SG Essen1998
WDRLeonie Märtens SC Magdeburg2004
WDRNatalie Welle SC Magdeburg2006

Wettkampf-Nr. 8
400m Freistil Männer Vorlauf

Weltrekord 3:39.96 Lukas Märtens GER 12.04.2025 Stockholm
Europarekord 3:39.96 Lukas Märtens GER 12.04.2025 Stockholm
Deutscher Rekord 3:39.96 Lukas Märtens SC Magdeburg 12.04.2025 Stockholm

Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit

3:46.161 Lukas Märtens SC Magdeburg2001 + 0.51 A
50m: 24.85 100m: 53.12

28.27
150m: 1:22.65 200m: 1:51.67 250m: 2:20.37 300m: 2:49.41 350m: 3:18.03 400m: 3:46.16

29.53 29.02 28.70 29.04 28.62 28.13

3:46.712 Sven Schwarz W98 Hannover2002 + 0.73 A
50m: 26.27 100m: 54.31

28.04
150m: 1:22.95 200m: 1:51.74 250m: 2:20.66 300m: 2:49.62 350m: 3:18.55 400m: 3:46.71

28.64 28.79 28.92 28.96 28.93 28.16

3:49.673 Florian Wellbrock SC Magdeburg1997 + 0.44 A
50m: 26.59 100m: 55.16

28.57
150m: 1:24.27 200m: 1:53.47 250m: 2:22.57 300m: 2:51.80 350m: 3:21.27 400m: 3:49.67

29.11 29.20 29.10 29.23 29.47 28.40

3:49.734 Oliver Klemet SG Frankfurt2002 + 0.65 A
50m: 26.53 100m: 54.74

28.21
150m: 1:23.47 200m: 1:52.71 250m: 2:21.91 300m: 2:51.38 350m: 3:20.99 400m: 3:49.73

28.73 29.24 29.20 29.47 29.61 28.74

3:52.305 Simon Reinke SG Essen2006 + 0.61 A
50m: 26.61 100m: 55.37

28.76
150m: 1:24.65 200m: 1:54.10 250m: 2:23.59 300m: 2:53.37 350m: 3:23.04 400m: 3:52.30

29.28 29.45 29.49 29.78 29.67 29.26

3:53.046 Arne Schubert SC Magdeburg2006 + 0.68 A
50m: 26.00 100m: 54.56

28.56
150m: 1:23.61 200m: 1:53.25 250m: 2:23.11 300m: 2:53.13 350m: 3:23.45 400m: 3:53.04

29.05 29.64 29.86 30.02 30.32 29.59

3:53.777 Johannes Liebmann SC Magdeburg2007 + 0.74 A
50m: 26.84 100m: 55.56

28.72
150m: 1:24.88 200m: 1:54.53 250m: 2:24.42 300m: 2:54.37 350m: 3:24.41 400m: 3:53.77

29.32 29.65 29.89 29.95 30.04 29.36

3:54.138 Lukas Fritzke SSG Saar Max Ritter2006 + 0.64 A
50m: 26.95 100m: 55.84

28.89
150m: 1:25.43 200m: 1:54.87 250m: 2:24.82 300m: 2:54.98 350m: 3:25.20 400m: 3:54.13

29.59 29.44 29.95 30.16 30.22 28.93

3:54.459 Noah Lerch SSG Günzburg-Leipheim2004 + 0.68 B
50m: 27.19 100m: 56.37

29.18
150m: 1:26.08 200m: 1:55.97 250m: 2:25.98 300m: 2:56.25 350m: 3:26.36 400m: 3:54.45

29.71 29.89 30.01 30.27 30.11 28.09

3:54.8210 Jarno Bäschnitt Team Bochum2005 + 0.73 B
50m: 26.28 100m: 56.09

29.81
150m: 1:25.92 200m: 1:56.02 250m: 2:26.17 300m: 2:56.72 350m: 3:26.72 400m: 3:54.82

29.83 30.10 30.15 30.55 30.00 28.10
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 8 (400m Freistil Männer Vorlauf - Offene Wertung)
3:54.8611 Paulo Strehlke Delgado SG Stadtwerke München2006 + 0.65 B

50m: 27.06 100m: 55.91
28.85

150m: 1:25.55 200m: 1:55.31 250m: 2:25.62 300m: 2:55.65 350m: 3:25.86 400m: 3:54.86
29.64 29.76 30.31 30.03 30.21 29.00

3:55.2412 Marc Sauer SV Cannstatt2002 + 0.50 B
50m: 26.70 100m: 55.85

29.15
150m: 1:25.64 200m: 1:55.67 250m: 2:25.58 300m: 2:55.54 350m: 3:25.64 400m: 3:55.24

29.79 30.03 29.91 29.96 30.10 29.60

3:58.7513 Adrian Eichler SC Wiesbaden 19112003 + 0.73 B
50m: 27.18 100m: 57.36

30.18
150m: 1:27.54 200m: 1:58.55 250m: 2:28.91 300m: 2:58.85 350m: 3:28.60 400m: 3:58.75

30.18 31.01 30.36 29.94 29.75 30.15

3:59.0514 Leo Leverkus SGR Karlsruhe2008 + 0.70 B
50m: 27.59 100m: 57.48

29.89
150m: 1:27.60 200m: 1:58.24 250m: 2:28.48 300m: 2:58.98 350m: 3:29.30 400m: 3:59.05

30.12 30.64 30.24 30.50 30.32 29.75

3:59.5015 Moritz Erkmann SC Chemnitz von 18922008 + 0.71 B
50m: 26.83 100m: 56.29

29.46
150m: 1:26.51 200m: 1:56.87 250m: 2:27.47 300m: 2:58.51 350m: 3:29.38 400m: 3:59.50

30.22 30.36 30.60 31.04 30.87 30.12

4:00.2116 Diego Alfons Heinze SC Wiesbaden 19112007 + 0.70 B
50m: 27.25 100m: 57.03

29.78
150m: 1:27.63 200m: 1:58.97 250m: 2:29.41 300m: 3:00.40 350m: 3:30.14 400m: 4:00.21

30.60 31.34 30.44 30.99 29.74 30.07

4:00.6917 Jonas Lieschke Hamburger SC2009 + 0.72 RB
50m: 27.40 100m: 57.82

30.42
150m: 1:28.61 200m: 1:59.47 250m: 2:29.82 300m: 3:00.80 350m: 3:30.97 400m: 4:00.69

30.79 30.86 30.35 30.98 30.17 29.72

4:02.7018 Jonas Kusche Deutscher Schwimm-Verband2005 + 0.66 RB
50m: 27.75 100m: 58.67

30.92
150m: 1:29.67 200m: 2:01.29 250m: 2:31.91 300m: 3:03.16 350m: 3:33.93 400m: 4:02.70

31.00 31.62 30.62 31.25 30.77 28.77

4:03.0519 Mattheo Straßburger STV Limbach-Oberfrohna2009 + 0.64 RB
50m: 27.76 100m: 57.62

29.86
150m: 1:28.17 200m: 1:59.05 250m: 2:29.76 300m: 3:01.18 350m: 3:32.55 400m: 4:03.05

30.55 30.88 30.71 31.42 31.37 30.50

4:03.1020 Christoph Straßburger STV Limbach-Oberfrohna2007 + 0.65 RB
50m: 27.74 100m: 58.75

31.01
150m: 1:29.88 200m: 2:00.79 250m: 2:31.91 300m: 3:03.15 350m: 3:34.37 400m: 4:03.10

31.13 30.91 31.12 31.24 31.22 28.73

4:03.5721 Maksym Len SG Dortmund2007 + 0.59 RB
50m: 27.62 100m: 57.73

30.11
150m: 1:28.27 200m: 1:59.32 250m: 2:30.32 300m: 3:01.29 350m: 3:32.69 400m: 4:03.57

30.54 31.05 31.00 30.97 31.40 30.88

4:03.8422 Simon Schumacher SV Cannstatt2007 + 0.60
50m: 27.04 100m: 57.07

30.03
150m: 1:28.00 200m: 1:59.24 250m: 2:30.85 300m: 3:02.35 350m: 3:33.59 400m: 4:03.84

30.93 31.24 31.61 31.50 31.24 30.25

4:04.1823 Leo Ilias Baumann SSG Saar Max Ritter2008 + 0.65
50m: 27.51 100m: 57.66

30.15
150m: 1:28.19 200m: 1:59.13 250m: 2:30.63 300m: 3:02.05 350m: 3:33.89 400m: 4:04.18

30.53 30.94 31.50 31.42 31.84 30.29

4:04.3824 Christian Okrema Wasserfreunde Spandau 042006 + 0.71
50m: 27.50 100m: 57.76

30.26
150m: 1:28.96 200m: 2:00.43 250m: 2:31.99 300m: 3:03.73 350m: 3:35.49 400m: 4:04.38

31.20 31.47 31.56 31.74 31.76 28.89

4:05.2025 Maurice Luca Ruess SV Nikar Heidelberg2007 + 0.66
50m: 27.66 100m: 58.18

30.52
150m: 1:28.82 200m: 1:59.66 250m: 2:30.57 300m: 3:02.01 350m: 3:33.95 400m: 4:05.20

30.64 30.84 30.91 31.44 31.94 31.25

4:06.2826 Vito Quantz SSV Ulm 18462008 + 0.78
50m: 27.71 100m: 57.53

29.82
150m: 1:27.93 200m: 1:59.48 250m: 2:30.93 300m: 3:03.14 350m: 3:35.40 400m: 4:06.28

30.40 31.55 31.45 32.21 32.26 30.88

4:06.3727 Damian Nerling SV Cannstatt2007 + 0.60
50m: 27.16 100m: 56.74

29.58
150m: 1:27.45 200m: 1:58.57 250m: 2:29.85 300m: 3:02.13 350m: 3:34.98 400m: 4:06.37

30.71 31.12 31.28 32.28 32.85 31.39

4:07.4828 Jonathan Koepnick 1.FCN Schwimmen2009 + 0.71
50m: 27.90 100m: 58.69

30.79
150m: 1:30.39 200m: 2:02.33 250m: 2:34.15 300m: 3:06.32 350m: 3:38.07 400m: 4:07.48

31.70 31.94 31.82 32.17 31.75 29.41

4:07.7729 Lukas Bücker SG Euregio Swim Team2000 + 0.71
50m: 28.82 100m: 59.40

30.58
150m: 1:30.86 200m: 2:02.59 250m: 2:33.89 300m: 3:05.72 350m: 3:37.30 400m: 4:07.77

31.46 31.73 31.30 31.83 31.58 30.47

4:08.7230 Nils Thomas SV Cannstatt2005 + 0.75
50m: 28.28 100m: 58.84

30.56
150m: 1:30.22 200m: 2:02.14 250m: 2:33.95 300m: 3:06.38 350m: 3:38.26 400m: 4:08.72

31.38 31.92 31.81 32.43 31.88 30.46

4:09.5631 Marco Laborius SSG Braunschweig2000 + 0.70
50m: 27.47 100m: 57.87

30.40
150m: 1:29.27 200m: 2:01.10 250m: 2:33.29 300m: 3:05.41 350m: 3:37.65 400m: 4:09.56

31.40 31.83 32.19 32.12 32.24 31.91

4:10.9232 Felix Hofmann SC Wiesbaden 19112005 + 0.68
50m: 27.89 100m: 58.41

30.52
150m: 1:30.08 200m: 2:02.13 250m: 2:34.63 300m: 3:07.74 350m: 3:40.10 400m: 4:10.92

31.67 32.05 32.50 33.11 32.36 30.82

4:11.4333 Jakob Lerch SSG Günzburg-Leipheim2008 + 0.74
50m: 27.40 100m: 57.64

30.24
150m: 1:29.45 200m: 2:02.09 250m: 2:34.52 300m: 3:06.37 350m: 3:39.92 400m: 4:11.43

31.81 32.64 32.43 31.85 33.55 31.51

4:11.5534 Tjark Liam Lehmann SG Bille Hamburg2009 + 0.52
50m: 27.87 100m: 59.22

31.35
150m: 1:30.61 200m: 2:02.53 250m: 2:34.10 300m: 3:06.81 350m: 3:39.46 400m: 4:11.55

31.39 31.92 31.57 32.71 32.65 32.09

4:12.7535 Jannik Häfelinger Hamburger SC2010 + 0.73
50m: 28.43 100m: 59.59

31.16
150m: 1:31.66 200m: 2:04.00 250m: 2:36.95 300m: 3:09.90 350m: 3:42.38 400m: 4:12.75

32.07 32.34 32.95 32.95 32.48 30.37

4:12.9136 Christian Schubert Dresdner SC 18982010 + 0.75
50m: 28.28 100m: 59.44

31.16
150m: 1:31.23 200m: 2:03.70 250m: 2:36.43 300m: 3:09.44 350m: 3:41.79 400m: 4:12.91

31.79 32.47 32.73 33.01 32.35 31.12

4:13.3237 Jakob Werner DSW 1912 Darmstadt2006 + 0.71
50m: 28.02 100m: 58.94

30.92
150m: 1:29.58 200m: 2:00.78 250m: 2:31.91 300m: 3:04.62 350m: 3:38.44 400m: 4:13.32

30.64 31.20 31.13 32.71 33.82 34.88

4:13.4038 Christian Einwag TPSK 19252005 + 0.71
50m: 28.01 100m: 59.10

31.09
150m: 1:30.94 200m: 2:03.36 250m: 2:35.97 300m: 3:08.81 350m: 3:41.68 400m: 4:13.40

31.84 32.42 32.61 32.84 32.87 31.72
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 8 (400m Freistil Männer Vorlauf - Offene Wertung)
4:13.8839 Pedro Stier SG Neukölln e.V. Berlin2010 + 0.64

50m: 28.25 100m: 1:00.06
31.81

150m: 1:32.25 200m: 2:04.82 250m: 2:37.34 300m: 3:10.20 350m: 3:43.42 400m: 4:13.88
32.19 32.57 32.52 32.86 33.22 30.46

4:14.3440 Til Vonhausen SV Delphin Wiesbaden2008 + 0.69
50m: 28.41 100m: 59.81

31.40
150m: 1:31.60 200m: 2:04.14 250m: 2:37.33 300m: 3:10.68 350m: 3:43.00 400m: 4:14.34

31.79 32.54 33.19 33.35 32.32 31.34

4:15.5141 Simon Hasler SG Regio Freiburg2004 + 0.75
50m: 28.14 100m: 58.56

30.42
150m: 1:29.48 200m: 2:01.72 250m: 2:35.14 300m: 3:09.13 350m: 3:43.13 400m: 4:15.51

30.92 32.24 33.42 33.99 34.00 32.38

4:16.8342 Raphael Zesewitz Dresdner SC 18982010 + 0.68
50m: 28.92 100m: 1:00.77

31.85
150m: 1:33.75 200m: 2:06.68 250m: 2:40.01 300m: 3:13.11 350m: 3:45.34 400m: 4:16.83

32.98 32.93 33.33 33.10 32.23 31.49

4:19.1443 Friedrich Busse SG Neuss2006 + 0.69
50m: 29.53 100m: 1:01.75

32.22
150m: 1:34.84 200m: 2:07.99 250m: 2:41.56 300m: 3:15.04 350m: 3:47.52 400m: 4:19.14

33.09 33.15 33.57 33.48 32.48 31.62

4:19.1443 Thorben Salfitzky Dresdner SC 18982010 + 0.69
50m: 28.90 100m: 1:00.90

32.00
150m: 1:33.95 200m: 2:06.94 250m: 2:40.31 300m: 3:13.91 350m: 3:47.20 400m: 4:19.14

33.05 32.99 33.37 33.60 33.29 31.94

4:23.6345 Theodore Kappas Kaiserslauterer SK2011 + 0.69
50m: 29.40 100m: 1:01.92

32.52
150m: 1:35.59 200m: 2:09.40 250m: 2:43.33 300m: 3:17.30 350m: 3:51.22 400m: 4:23.63

33.67 33.81 33.93 33.97 33.92 32.41

4:24.1646 Julius Tokaji SC Wfr. München2009 + 0.62
50m: 29.41 100m: 1:01.49

32.08
150m: 1:34.45 200m: 2:08.13 250m: 2:42.07 300m: 3:16.16 350m: 3:50.35 400m: 4:24.16

32.96 33.68 33.94 34.09 34.19 33.81

4:26.6347 Noah Scholz SV Nikar Heidelberg2010 + 0.68
50m: 29.87 100m: 1:03.10

33.23
150m: 1:37.00 200m: 2:10.74 250m: 2:45.47 300m: 3:19.47 350m: 3:53.84 400m: 4:26.63

33.90 33.74 34.73 34.00 34.37 32.79

4:28.0848 Lennart Maximilian 
Kuchenbecker

SV Waiblingen2006 + 0.62

50m: 29.67 100m: 1:01.83
32.16

150m: 1:35.46 200m: 2:09.58 250m: 2:43.84 300m: 3:18.50 350m: 3:53.77 400m: 4:28.08
33.63 34.12 34.26 34.66 35.27 34.31

4:36.2649 Elias Lamberty SG Euregio Swim Team2007 + 0.57
50m: 30.36 100m: 1:03.97

33.61
150m: 1:38.90 200m: 2:14.28 250m: 2:49.89 300m: 3:25.71 350m: 4:01.34 400m: 4:36.26

34.93 35.38 35.61 35.82 35.63 34.92

WDRJan Niklas Schmidt SV Cannstatt2006
WDRMoritz Bockes SG Stadtwerke München2003

Wettkampf-Nr. 9
4 x 100m Freistil Mixed

Offene Wertung
Platz Name JG Verein Zeit

3:28.021 1. Mannschaft SG Essen
Moritz Schaller 2000 + 0.64 23.21 49.35
Philipp Peschke 2005 + 0.27 1:12.56 1:38.40
Nina Sandrine Jazy 2005 + 0.32 2:04.32 2:33.69
Julianna Dora Bocska 2006 + 0.33 2:59.64 3:28.02

3:36.962 1. Mannschaft SG Neuss
Tobias van Aggelen 2004 + 0.47 24.21 49.89
Max Niklitschek 2008 + 0.25 1:14.32 1:41.99
Cara Vogt 2008 + 0.63 2:09.25 2:39.56
Antonia Klöcker 2008 + 0.17 3:06.81 3:36.96

3:37.843 1. Mannschaft SG Frankfurt
Maximillian Warkentin 2006 + 0.65 23.83 50.77
Tobias Düll 2002 + 0.15 1:14.81 1:43.13
Pia Helli Henning 2006 + 0.18 2:09.77 2:40.39
Christina Lehr 1998 + 0.25 3:07.75 3:37.84

3:39.324 1. Mannschaft SG Bayer
Jonathan Samuel Turck 2006 + 0.60 24.04 49.77
Larus Thiel 2009 + 0.12 1:13.71 1:41.49
Luisa Marie Herrmann 2009 + 0.26 2:09.57 2:40.73
Carolina Marie Brune 2007 + 0.17 3:08.39 3:39.32

3:40.525 1. Mannschaft W98 Hannover
Mitja Ebeling 2007 + 0.67 24.56 51.68
Mikael Guliyev 2002 + 0.48 1:16.18 1:44.10
Alena Gemici 2006 + 0.37 2:11.95 2:42.91
Lilly-Fay Wallbaum 2006 + 0.64 3:10.30 3:40.52

3:42.476 1. Mannschaft SV Schwäbisch Gmünd
Jan Klein 2005 + 0.60 25.82 53.99
Lenny Kientz 2007 + 0.36 1:19.36 1:48.26
Ida Schneider 2005 + 0.23 2:15.88 2:46.48
Marie Fuchs 2005 + 0.35 3:13.00 3:42.47

3:44.697 1. Mannschaft Team Bochum
Nicolas Klüttermann 2000 + 0.68 25.01 52.93
Nàdia Tudó Cubells 1997 + 0.21 1:20.73 1:52.09
Marie Kroniger 2006 + 0.41 2:20.45 2:51.23
Nils Woddow 2010 + 0.36 3:16.88 3:44.69
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 9 (4 x 100m Freistil Mixed - Offene Wertung)
3:44.808 1. Mannschaft SG Regio Freiburg

Mihajlo Atanaskovic 2007 + 0.71 25.42 53.32
Oliver Frisch 1996 + 0.22 1:17.64 1:45.95
Eva-Laetitia Schmieg 2008 + 0.32 2:15.00 2:46.59
Alessa Mnich 2005 + 0.32 3:13.90 3:44.80

3:47.099 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911
Bogdan Shelipov 2002 + 0.68 24.00 50.52
Felix Hofmann 2005 + 0.11 1:16.26 1:43.83
Yvonne Prehn 2005 + 0.48 2:12.15 2:44.12
Friederike Hackmann 1997 + 0.45 3:13.95 3:47.09

3:50.4210 1. Mannschaft SG EWR Rheinhessen-Mainz
Sophie Bastian 2003 + 0.65 28.10 59.74
Sakura Sawamura 2007 + 0.44 1:30.03 2:02.58
Jonathan Rollwa 2003 + 0.36 2:28.21 2:56.75
Vadym Klymenko 2006 + 0.45 3:22.75 3:50.42

3:50.9311 1. Mannschaft SV Neptun Kiel
Phibie-Frederike Dücker 2008 + 0.65 28.98 1:03.03
Leon Detambel 2003 + 0.32 1:29.06 1:58.04
Lotta Göttsche 2002 + 0.33 2:27.59 3:00.81
Jonathan Berneburg 1998 + 0.12 3:24.26 3:50.93

3:51.6912 1. Mannschaft Duisburger ST
Florian Schenzer 1996 + 0.70 26.28 54.61
Max Zander 2008 + 0.27 1:19.73 1:48.02
Merle Brinkmann 2008 + 0.40 2:17.27 2:50.09
Janne Niederste-Hollenberg 2007 + 0.36 3:18.89 3:51.69

3:52.2213 1. Mannschaft Berliner TSC
Leonie-Jean Schmidt 2009 29.21 1:02.08
Antonio Rieger 2005 + 0.50 1:26.89 1:55.57
Jul Levi Strunz 2006 + 0.37 2:20.71 2:49.69
Sydney-Josephine Rösiger 2007 + 0.26 3:18.88 3:52.22

3:53.9014 1. Mannschaft SC Steinhagen-Amshausen
Jarle Brinkmann 2008 + 0.68 26.28 55.72
Bent Buttwill 1998 + 0.34 1:21.49 1:51.06
Johanna Heidemann 2004 + 0.41 2:19.53 2:52.32
Bette Buttwill 2002 + 0.35 3:21.25 3:53.90

3:54.3015 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen
Niklas Mattis Gries 2007 + 0.63 27.20 57.57
Amon Bode 2001 + 0.38 1:23.25 1:52.49
Alke Heise 1999 + 0.58 2:21.22 2:53.37
Nora Sowinski 2006 + 0.43 3:22.39 3:54.30

4:00.7516 1. Mannschaft Jülicher Wassersportverein 1923
Ben Henßen 2008 + 0.68 26.74 55.63
Victoria Breuer 2002 + 0.32 1:26.09 2:01.16
Lara Santos Krämer 2005 + 0.35 2:31.43 3:05.21
Tobias Löken 2004 + 0.30 3:31.53 4:00.75

4:02.8517 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team
Lea Bayer 2011 + 0.81 31.06 1:06.45
Carolin Bogdol 2003 + 0.24 1:36.93 2:12.05
Jan Schacht 2007 + 0.20 2:38.43 3:07.84
Lukas Bücker 2000 + 0.39 3:34.41 4:02.85

4:11.5418 1. Mannschaft SG Steglitz Berlin
Dominik Eiswirth 2009 28.17 59.56
Lara Fiolka 2004 + 0.42 1:30.40 2:05.11
Johanna Motzkus 2010 + 0.06 2:35.97 3:09.84
Wilhelm Richert 2008 + 0.47 3:39.26 4:11.54

WDR1. Mannschaft SSV Ulm 1846
Maurice Grabowski 2002
Vito Quantz 2008
Daria Vasylenko 2005
Luna Enderle 2006

Legende:
A Qualifiziert für A-Finale AR Deutscher Altersklassenrekord B Qualifiziert für B-Finale
B? Ausschwimmen um das B-Finale C Qualifiziert für C-Finale DNS Nicht am Start
DSQ Disqualifiziert ENM Erhötes nachträgliches Meldegeld JG Geburtsjahr
R.Z. Reaktionszeit RB Ersatzschwimmer für B-Finale RC Ersatzschwimmer für C-Finale
WDR Abgemeldet
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